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S S 2 ÉPÍTŐANYAGOK ALAPTÓL TETŐIG! 
TÉGLA- CSERÉP, HŐSZIGETELŐ ANYAGOK, ISOLYTH, NIKECELL, 
n a , TETŐFÓLIA, GIPSZKARTON MŰANYAG LAMBÉRIA, AJTÓ, 

ABLAK MŰANYAGBÓL ÉS FÁBÓL, FUGÁZÓK, ÉLVÉDÓK STB. 

Vásárhelyi 
bablevescsúcs 

• Vác (MTI) 
A Mária Terézia 1767-es 

váci látogatásának visszaidé-
zésére öt éve felelevenített vá-
ci vigalom alatt új Guiness-re-
kord is született. Szombaton a 
Duna-parton Hódmezővásár-
helyről érkezett fiatalok egy 
óriás bográcsban 6 ezer 800 
adag váci babgulyást főztek és 
porcióztak ki a szurkoló sereg-
nek. A világ legnagyobb adag 
bableveséhez egyebek között 
300 kilogramm húst és 60 kiló 
hagymát használtak fel. 

Kikötö épül 
• Barcs (MTI) 

Kikötő épül a Dráván 
Barcsnál. A mintegy 10 millió 
forintos beruházást még ebben 
az évben, de legkésőbb a jövő 
év elején megkezdik. Barcs 
város önkormányzata az építés 
költségeinek egy részére pá-
lyázatot nyújtott be a Közleke-
dési, Hírközlési, Vízügyi Mi-
nisztériumhoz, egy - kizárólag 
a kikötő megépítésére létrejött 
- alapítvány pedig a Terület-
fejlesztési Alapnál pályázott 
hasonló céllal. Azért szorgal-
mazzák Verőce és Szlatina 
polgármestereivel együtt a ki-
kötő megépítését, mert mind-
annyian úgy látják, egy ilyen 
létesítmény előnyös lenne a 
két szomszédos ország idegen-
forgalma számára. 

Új térképek 
a Mátráról 

• Eger (MTI) 
Uj térképek jelentek meg a 

Mátráról a Cartographia Kft. 
kiadásában. Elkészült a hegy-
ség turistatérképének tizenhe-
tedik javított kiadása, emellett 
a cég megjelentette a Mátra tu-
ristaatlaszát spirálos kötésben 
és egy részletes 1:26 ezer mé-
retarányú kistérképet is, amely 
Kékes-Mátraháza-Mátrafüred 
környékén segíti a tájékozó-
dást. Az új Mátraatlasz az 
összességükben mintegy 150 
kilométernyi turistaútvonala-
kat is feltünteti és szelvénye-
zett térképoldalakon kívül tele-
pülésismertetőket is tartalmaz, 
felsorolja a szállás és étkezési 
lehetőségeket és túraajánlatok-
kal is szolgál. 

Feszt ivá l 
• Diósgyőr (MTI) 

Az ízek csodája címmel 
kétnapos gasztronómiai ver-
seny és fesztivált tartottak 
szombaton és vasárnap a di-
ósgyőri vár történelmi falai 
között. Az Eszak-magyaror-
szági Gasztronómiai Társaság 
a leghíresebb magyar kony-
haművészeket hívta meg a sü-
tésre, főzésre. Napjaink hideg-
konyhája, a korszerű táplálko-
zás is bemutatkozott a rendez-
vényen. Az ételekhez, italok-
hoz az ország jeles gasztronó-
miai tájegységeiből érkezett 
muzsikusok, zenekarok, nép-
dalkörök teremtették meg a 
hangulatot. 

A fa 
és az ember 

• Zalaegerszeg (MTI) 
A fa és az ember ősi kap-

csolata az alaptémája a szom-
baton, Zalaegerszegen meg-
nyílt nemzetközi néprajzi 
nyári egyetemnek. A TIT 
Öveges József Egyesülete 
szervezte tíznapos kurzusra 
tizenegy országból több mint 
félszázán érkeztek, közülük 
tucatnyian a Kárpát-medence 
magyar kisebbségei köréből. 

A füredi Anna-bál szépei 

Gergely Valéria 17 éves bajai gimnazistát (középen) választották a 172. balatonfüredi Anna-bál szépségki-
rálynőjévé. A magas és bájos diáklány a szüleitói kapta ajándékba a füredi bálozást, s vasárnap hajnali 2 óra-
kor már ó volt a parádés bál megkoronázott és aranyalmával ékesített királynője. Az ifjú hölgy jogásznak ké-
szül, érettségi után a pécsi jogi karon szeretne továbbtanulni. A szépségkirálynő udvarhölgyei: a második helye-
zett Molnár Anikó 20 éves balatonfüredi tanuló (balról) s a harmadik helyezett Harsányi Orsolya 17 éves nyír-
egyházi diáklány. A báli szépségek vasárnap délelőtt - több ezres tömeg sorfala között - balatonfüredi sétako-
csikázáson vettek részt két lipicai négyesfogattal. (MTI Telefotó) 

Szocialista piknik • Kisgyón (MTI) 
Az Európai Unióhoz 

csak rendezett, tervezett 
országként kapcsolódha-
tunk; ennek a feltételnek 
a megvalósítását szolgál-
ja a kormány által már 
elfogadott, s rövidített 
változatban az ősszel a 
parlament elé kerülő or-
szágos területfejlesztési 
koncepció - hangoztatta 
Baja Ferenc területfejlesz-
tési- és környezetvédelmi 
miniszter Kisgyónban, az 
MSZP Székesfehérvár i 
Város i Szervezetének 
„Fejér jövője" címmel 
megrendezett szocialista 
piknikjén. 

A tervdokumentumban fog-
laltak megvalósítása lehetővé 
teszi az ország egységes terü-
letfejlesztési politikán alapuló 
területfejlesztését, a gazdasági 
folyamatok tervezhetőségét, az 
egyes régiók között meglevő 
fejlettségi különbségek mér-
séklését, illetve megszünteté-
sét, valamint az Európai Unión 

belül területfejlesztési célokra 
elkülönített források megszer-
zését - mondta. 

A fórum címében megjelölt 
téma kapcsán Fejér megye 
távlatairól szólva a miniszter 
leszögezte, hogy az országos 
területfejlesztési koncepció-
ban rögzített feladatok megva-
lósítása érdekében a régiók ki-
alakítására van szükség; ter-
mészetes és gazdasági kapcso-
lódásaik révén a szomszédos 
Fejér, Komárom-Esztergom 
és Veszprém megye felte-
hetően egy régiót alkot majd. 
A Közép-Dunántúlnak ez a ré-
sze, bár az ország dinamiku-
san fejlődő térségei közé tar-
tozik, nem egységesen fejlett 
terület, mintegy 7 százaléka 
hátrányos helyzetű kistérség. 
A következő időszak terület-
fejlesztési feladatai között ép-
pen ezért a régión belüli esély-
egyenlőség megteremtése az 
elsődleges feladat. A fejlődés 
érdekében a régiónak erősíte-

nie kell a Budapesttel való 
kapcsolatát, mivel a főváros 
közelsége a térség gazdasága 
számára egyaránt jelent szívó 
é§ tápláló hatást. Az elképze-
lések szerint - tájékoztatta a 
hallgatóságot a szónok - Bu-
dapest körül a befektetni szán-
dékozó középtőke számára 
ígéretes terepet kínál „közép-
városi modernizációs lánc" 
épül ki, s ennek része lehet 
Székesfehérvár és Dunaújvá-
ros is. Székesfehérvárott - ki-
használva a város földrajzi 
helyzetét - logisztikai központ 
építését tervezik. A gazdaság 
élénkítése érdekében szükség 
van a térség infrastruktúrájá-
nak fejlesztésére. Ennek során 
- a koncepcióban megfogal-
mazottak szerint - a megvaló-
sításra váró tennivalók között 
elsőbbséget élvez majd a 8-as 
főútvonal Veszprém-Dunaúj-
város közötti szakaszának au-
tóűttá bővítése, a dunaújvárosi 
híd felépítése, valamint a Szé-

kesfehérvár-Mór-Oroszlány 
vasútvonal korszerűsítése. A 
hátrányos helyzetű térségek -
Fejér megyében Enying és 
Sárbogárd környékének fej-
lesztésére különösen nagy 
gondot kell fordítani - hívta 
fel á miniszter a figyelmet. 
Kiemelt feladat lesz a Velen-
cei-tó vízminőségének védel-
me érdekében a tókörnyék és 
a vízgyűjtő szennyvízhálóza-
tának a kiépítése is, valamint 
Székesfehérvár és Dunaújvá-
ros szennyvíztisztításának 
korszerűsítése és bővítése. 

A szocia l i s ta p ikniken 
Rechintzer János, az MTA 
Nyugat- -dunántúli intézeté-
nek igazgatója a területfej-
lesztési kutatások régióra 
vonatkozó megállapításairól, 
Szabó Gábor, a Fejér Me-
gyei Közgyűlés és a megyei 
területfejlesztési tanács elnö-
ke a térség területfejlesztésé-
nek eredményeiről, elképze-
léseiről szólt, Warvasovszky 
Tihamér, Székesfehérvár al-
polgármestere pedig a város 
fejlődésének jövőjét taglalta. 

Az alagút 
vége? 

TTorn Gyula kormányfő egy percig sem titkolta elé-
K~l gedettségét, miszerint az ország integrációs sike-
rei kormánya eddigi politikáját igazolják. A miniszter-
elnök szerint a NATO és az Európai Unió azzal a dön-
tésével, hogy az országot meghívta az integrációs szer-
vezetekbe, hitelesttette mindazt, amit Magyarország az 
elmúlt évek alatt tett. Megállapításával lényegében egy 
egész magyar közéleti paletta egyetértett, feltéve, hogy 
Magyarország alatt nem a magyar kormányt, és az el-
múlt évek alatt nem csupán az elmúlt két és fél évet 
érti. A miniszterelnök láthatólag tisztában van azzal 
is, hogy a csatlakozások révén Magyarország, jövőjét 
tekintve kényszerpályára kerül: gazdaságát elkerülhe-
tetlenül egy olyan európai rendszerhez kellett kötnie, 
amelynek szabályait soha nem lesz képes befolyásolni. 
Az ország, ahogy történelme során annyiszor, ismét 
erős szövetségest keresett. Igaz, ezúttal olyat talált az 
Európai Unió intézményében, amelynek támogatásá-
ért jó pár, ki nem nyilvánított történelmi ellenfele 
egyelőre hiába folyamodik. Tény, hogy Magyarország 
túl van a rendszerváltozás utáni átalakulás korán és, 
ha nem is egyszerre valamennyi társadalmi rétege szá-
mára, remény van arra, hogy a húszas évek bethleni 
konszolidációjához hasonló folyamat induljon el egy 
más belpolitikai kontextusban és egy sokkal ígérete-
sebb európai politikai légkörben. 

Persze, kérdés, mit szólnak ehhez az itthoni veszte-
sek. Lengyel László politológus úgy becsüli, hogy a 
magyar lakosság kétharmada eddig még csak veszttett 
az átalakulással.. 
» Millard Long, a Világbank magyarországi megbl-

IVI zottja, aki július végén tér vissza tisztségéből, úgy 
látja, hogy a bankrendszer átalakítása ment a leggyors-
abban, s az egyészségügy és az önkormányzati szektoré 
a leglassabban. A Világbankról azonban tudni kell, 
hogy a pénzügyekben élesebben lát, mint a sajátságos, 
országról országra változó társadalmi kérdésekben. A 
pénzügyi szakértő szerint a Magyarországon ma 
működő 3300 önkormányzat, amely átlagosan 3000 la-
kost képvisel, túlságosan „elaprózott" döntési közeg ah-
hoz, hogy a reformra (vagyis, a Világbank szerint az ál-
lami kiadások csökkentésére) váró egészségügyi és kö-
zoktatási rendszerek reformját végre lehessen hajtani 
Amennyiben az önkormányzati népképviselet decentra-
lizáltságát elfogadjuk a demokrácia fokmérőjének, a vi-
lágbanki szakember nem egyébre céloz, mint arra, hogy 
egy ,felvilágosult" pénzügyi diktatúra üdvösebb volna 
Magyarországnak, mint a nyugati típusú demokrácia. 
Ez a nyolcvanas évek végéről már Magyarországon is 
ismert felfogás, (amelyre ma a fejlődő dél-kelet ázsiai 
országokban látunk példát) egyébként az Európai Unió 
országait is megkísérti. 

A Magyarországot is tagjai között tudó Gazdasági 
Együttműködési és Fejlesztési Szervezet (OECD) ma-
gyar országtanulmánya szerint idén 2,4, jövőre pedig 
3,5 százalékos gazdasági növekedés várható hazánk-
ban. Az ország az 1994-es szint felére csökkentette fi-
zetési mérlegének hiányát (a Bokros-féle csomag kö-
vetkeztében), s az export 13 százalékos növekedésével 
a gazdaság motorjává vált. Ennél is többet mutat, 
hogy a kilencvenes évek eleje óta először, 10 százalé-
kos csökkenés után a növekedésnek indult a személyi 
fogyasztás. Mindjárt érdemes mellé odaállítani azt a 
héten napvilágot látott, a statisztikai hivataltól szár-
mazó adatot, miszerint Magyarországon a vállalati 
szférában mintegy 160 ezer ember dolgozik kevesebb 
mint 20 ezer forint fizetésért. A minimálbér öt év alatt 
nyolcezerről tizenhétezerre emelkedett. 
Y Jgyanakkor Magyarországon tizenhétmillió dollár 
U értékű kölfóldi tőke működik s ennek növekedése 
nem állt meg. A Központi Statisztikai Hivatalnak a hé-
ten nyilvánosságra hozott adatai szerint az idei első fé-
lévben 2014 külföldi érdekeltségű vállalat alakult az 
országban és összesen 18 milliárd forintnak megfelelő 
tőkét hozott be. Ezek közül 60 százalék tisztán külföldi 
tulajdonban van. A bejövő pénznek viszont azok a vál-
lalatok adják a 60 százalékát, amelyeknek magyar ér-
dekeltsége is van. Ez az adat egyértelműen arra mutat, 
hogy a külföldi tőke partnerre talált a magyar gazda-
ságban, s a jövedelemtermelés nem egyszerűen a ma-
gyar javak külföldi „kiszipolyozásában" áll, hanem 
egy arányos magyar-külföldi megosztozásban. A je-
lentés rámutat arra is, hogy a befektetések elsősorban 
a fővárosra összpontosulnak. A félév adatai alapján 
Csongrád megye például a befektetések számát il-
letően 5 vállalattal az utolsó előtti helyen (csak Békés 
megye van mögötte két egységgel), míg a behozott 
tőkét illetően 16,5 millió forinttal az utolsó helyen áll 
Magyarország megyéi közül. 
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A megyei elnököt (is) kizárták 
Pénteken a Keresztény-

demokrata Néppárt Or-
szágos Fegyelmi és Etikai 
Bizottsága kizárta sorai-
bál Rubovszky Györgyöt, 
Surján Lászlót, Latorcai Já-
nost, Rapcsák Andrást és 
Kovács Kálmánt. A két 
utóbbi Csongrád megyei 
országgyűlési képviselő. 
A hír vétele után kérdez-
tük dr. Kovács Kálmánt 
kizárásának körülménye-
iről. (Dr. Rapcsák András 
véleményét - külföldi tar-
tózkodása miatt - a na-
pokban közöljük.) 

• Képviselő úr, jelen volt 
fegyelmi Ugye tárgyalá-
sán? 
-Nem. 
• Meghívták? 
- Igen, meghívtak, de a 

meghívó nem tartalmazta a lé-
nyeget: hogy mivel vádolnak. 
Én írtam egy levelet a fegyel-
mi bizottságnak, amelyben 
kértem, hogy pontosítsák: mi-
vel is vádolnak? Kaptam is 
egy papirost, amelyben Sas 
Attila pártügyész fegyelmit 
kér ellenem, azzal a megoko-
lással, hogy annak idején részt 
vettem a frakció alapszabály-
módosításában. Időközben 
„kiderült", hogy más bűneim 
is voltak, de erről nem tájékoz-

Kovács Kálmán „elszakadt" a KDNP-töl. 
(Fotó: Schmidt Andrea) 

tattak hivatalos formában. Ez 
különben Is egy koncepciós 
perre hasonlított, amelyben az 
ítéleteket előre meghozták... 

9 Véleménye szerint még-
is, mi volt a nagy vétke, 
amiért bűnhődnie kell? 
- Az én igazi bűnöm az 

volt, hogy már 1995-ben leír-
tam és szorgalmaztam a polgá-
ri szövetség létrejöttének szük-
ségességét! 

9 Ön a KDNP megyei el-
nöke. Két nappal ezelőtt ki-
zárták a párt(já)ból. Ho-
gyan tovább: gondolt-e az 
átütésre? 

- É n , mint mondottam, a 
polgári szövetség szószólója 
voltam, s az is maradtam. Azt 
még nem tudom, hogy a tör-
vényes lehetőségekkel élek-e, 
vagyis, hogy fellebbezek-e. 
Valószínűleg, igen. Én eddig 
is a mérsékelt jobboldal 
összefogását szorgalmaztam. 
Ezután is ezt teszem majd. 

9 Akkor, amikor ön ezt az 
összefogást javasolta, még 
a KDNP lett volna a cent-
ruma a pártok együtt-
működésének. Azóta sokat 
változott a helyzet.. 
- A kereszténydemokraták 

ebből a centrumból „kijátszot-
ták" magukat! A koncepciós 
perek egyértelműen bizonyít-
ják, hogy szélsőséges vizekre 
eveztek. Ma úgy látom, ennek 
az összefogásnak a centruma 
a Fidesz-MPP. A magam ré-
széről az e párt körül szer-
veződő polgári keresztényde-
mokrata nemzeti erők össze-
fogását szeretném segíteni. 

# Néhány nappal ezelőtt 
lapunknak nyilatkozva ön 
azt mondta, hogy nem lát 
reális esélyt a KDNP-n be-
lüli helyzet rendezésére. 
Ezt most is így gondolja? 
- Továbbra is az a véle-

ményem, hogy a pár tnak 
visszakell térnie ahhoz a po-
litikához, amelyet 6-7 éven 
keresztül eredményesen foly-
tatott, de amelytől az elmúlt 
másfél évben erőteljesen el-
távolodott. A MIÉP-en kívül 
más párt már nyilván nem Is 
áll szóba a keresztényde-
mokratákkal. Giczy György 
és köre néha ezt a pártot is 
meghaladja a szélsőséges-
ségben. Ami pedig az én 
hozzáállásomat illeti: ebben 
az ügyben nem óhajtok töb-
bet nyilatkozni, mert úgy ér-
zem, azzal csak lejáratnám 
magam. Erre pedig nincs 
szükségem. 

K. F. 


